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Sposób rozdzielania zawiesin olejowo - wodnych, w szczególności ropno - wodnych.
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Do nozidizielamiiia zawiesin, powstających
przy przeróbce oleju iskaln^go (ropy), uży¬
wano dotychczas rozmaitych meltad. Meto¬
dy, opierające się ima chemicznem 'działaniu,
polegają na zastosowaniu kwasu karbolo¬
wego, ługu żrącego i tym podobnych związ¬
ków chemiiciznych.

Obecnie znalezaomo, że szczególnie do¬
brze na szybki: roizkład emulsji działają so¬
le produktów sulfonowania, jakie maprzy-
kład znajdują się w odpadkach rafinacji
ptrodliktów naftowych,
Produkty te powstają prizy rafinacji o-

lejów mineralnych ii różnią się zasadniczo
od połączeń chemicznych, jak np. kwasu
niaftenowego, który przedstawia związek
pierścienia naftenowegp z glrupą — COOH
i już pierwotnie zmajdiuije się w ropie lulb
surowych destylatach.

Znaleziony środek do rozdzielania e-
mulsyj powstaje dopiero przy dlzrałaniiu
kwasu siarkowego (sulfonowanie) ma oleje
mineralne, Najlepsze wyniki przy rozdzie¬
laniu zawiesin 'dają rozczyny wodnie soli
tych połączeń.
Przykład 1000 g emulsji ropnej o za¬

wartości 30% ropy i 70% wod*y (solanki),
ojgrzewa si^ w odpowiedniem naczyniu db
temperatury 40°C. Mieszając pałeczką do¬
daje się stopniowo 5 g soli sulfokwasowych,
o!trizymanych przez zobojętnienie ługiem
kwasów sulfomaftenowycih, powstających
przez (działanie kwasu siarkowego na
destylat oleju mineralnego z ropy mar¬
ki „Krosno", Po krótkim czasie mie¬
szania następuje rozdzielenie się emulsji
na dwie warstwy, przyczem oddzielona wo¬
da qpada na dno naczynia. Ropa, wydizie-



łona <w górnej waristwiie, izaiwiera "wówczas
najwyżej t% zanieczyszczenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób rozdzielania zawieisin olefowo -
wodnych, w szczególności ropno-wodnych,
znamienny tern, że, jako środek cheimiczny,
ulżywa się ,soli związków sulfonowych, otrzy¬

mywanych j jtiko odpadki przy rafinacji pro¬
duktów naftowych.
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Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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